ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Os limos. ORDENADORES DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS do Município de CASCAVEL/CE, Sr. ANTONIO JONELSON
MIRANDA DE LIMA E EDUARDO FLORENTINO RIBEIRO, VEM no uso de suas atribuições legais, e
de acordo com o Art. 26 da Lei na 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do
presente Processo Administrativo de Adesão n° 007/2021, RATIFICAR  a declaração de Adesão à ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS N° 105/2021 para AQUISIÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES O
(ZERO) KM A SEREM UTILIZADOS POR DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE
CASCAVEL-CE, proveniente do Pregão Eletrônico n° 18/2021- PE, em favor dos fornecedores, conforme o
quadro abaixo:

DETENTOR: Qtde Unidade Gestora VALOR: ORIGEM:

Nacional Veículos e Serviços ltda
CNPJ N° 04.770.238/0001-57

1 Secretaria da Fazenda 69.000,00
Ata de Registro de
Preços: 105/2021 1 Secretaria de Obras 69.000,00

Item Descrição Unid Quant. Marca
Valor

Unitário
Valor
Total

01

Veiculo 	hatch, 	°kin 	4 	portas, 	Motor
mínimo 82 cv Ar condicionado,
Capacidade para 5 lugares. Motor mínimo
1.0 ,Câmbio manual de 5 velocidades para
frete e 01 marcha ré Combustível flex,
Pintura cor branca ,Tanque de. combustível
55 litros, Fabricação nacional, Direção
hidráulica, Vidros e travas elétricas,
Garantia de 3 anos. Porta malas 285 litros.
Ano 2021/2021 O veículo deverá ser novo
"ZERO QUILOMETRO", antes do Seu
registro e licenciamento vendido por urna
concessionária autorizada pelo lábricante
ou pelo próprio Fabricante, nos termos da
deliberação COK1RAN N" 64 de 30 de
maio de 2008, e LEI federal N. 6.729/1979.

n. 	U d 2 VOLKSWAGEN 69.000,00 138.000,00

CASCAVEL/CE, 22 de novembro de 2021.

6e Cr
ANTONIO J rd NELSON MIRANDA DE LIMA

rdenador de Despesas da
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

11%
EDUARDO FLO ' NT 1' 1 RIBEIRO

Ordenador de Despesas da
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel Ceará 1 Cep: 62.850-000

Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1
CNPJ n° 07.589.369/0001-20 4 CGF nc106.920.253-2